UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ THƯỜNG XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Thường Xuân,  ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công

 nguồn vốn ngân sách Nhà nước năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THƯỜNG XUÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật NSNN số: 83/2015/QH13 ban hành ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 2211/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh về

điều chỉnh dự toán thu NSNN trên địa bàn; thu, chi NSĐP và điều chỉnh phân bổ

dự toán chi NSĐP năm 2025 sau khi sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các

cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 29/8/2025 của HĐND xã Thường

Xuân khóa I, kỳ họp thứ 2 về việc điều chỉnh, bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch đầu

tư công năm 2024 được cấp có thẩm quyền cho phép kéo dài thời gian thực hiện

và giải ngân sang năm 2025) của ngân sách cấp huyện, ngân sách cấp xã vào kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch đầu tư công năm

2025 của ngân sách cấp xã mới (sau sắp xếp);

Căn cứ Quyết định số 835/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND xã

Thường Xuân về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu chi

ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025

xã Thường Xuân;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 214/TTr-KT ngày

10/11/2025 về việc đề nghị giao kế hoạch vốn đầu tư công nguồn vốn ngân sách

Nhà nước năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch vốn đầu tư công nguồn vốn ngân sách Nhà nước năm

2025 với các nội dung cụ thể như sau:

1. Kế hoạch vốn giao đợt này: 50.577.753.000 đồng.

 Bằng chữ: Năm mươi tỷ, năm trăm bảy mươi bảy triệu, bảy trăm năm mươi

ba nghìn đồng chẵn.

 (Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

2

2. Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí xử lý, khắc phục các công trình bị thiệt

hại do thiên tai, mưa lũ; kinh phí hỗ trợ, sửa chữa cải tạo nâng cấp các công trình

giáo dục; chính sách bảo vệ phát triển đất trồng lúa; chương trình phát triển du lịch

theo Quyết định số 2211/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

Điều 2. Một số quy định cụ thể:

1. Căn cứ vào nguồn kinh phí được giao, đề nghị đơn vị rút dự toán theo quy

định và thực hiện thanh quyết toán vốn đầu tư theo các văn bản hướng dẫn hiện

hành của Nhà nước.

2. Giao phòng Kinh tế phối hợp với Kho bạc nhà nước khu vực XI – Phòng

giao dịch số 6 căn cứ quyết định này và chế độ hiện hành của Nhà nước để thông

báo, hướng dẫn chi tiết cho đơn vị thực hiện.

3. Phòng Kinh tế có trách nhiệm kiểm tra việc thực hiện đảm bảo quy định,

định kỳ tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo UBND xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Phòng Kinh tế, Trưởng

phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ trưởng các đơn vị, ban ngành liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- KBNN khu vực XI-PGD số 6;

- Các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VTPTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Sỹ Hùng

		2025-11-11T09:17:33+0700

		2025-11-11T09:26:52+0700

		2025-11-11T09:26:53+0700

		2025-11-11T09:27:24+0700